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Ukraińcy z „lewymi” dokumentami

Paweł Biskupik
15.05.2023

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali kolejne dwie osoby, które podczas kontroli posłużyły się
podrobionymi dokumentami jako autentycznymi.

12 maja funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kaliszu w ramach prowadzonych
wraz z funkcjonariuszami innych służb działań ukierunkowanych na kontrolę firm
świadczących w Kaliszu usługi przewozu osób, zatrzymali do kontroli kierowcę
samochodu osobowego na polskich tablicach rejestracyjnych. Kierowcą pojazdu był
legalnie przebywający w Polsce 19-letni Ukrainiec, który podczas legitymowania do
kontroli okazał funkcjonariuszom ukraińskie prawo jazdy. Dokument natychmiast
wzbudził u funkcjonariuszy SG zastrzeżenia co do jego autentyczności, gdyż znacząco
odbiegał od obowiązującego wzoru. Mężczyznę zatrzymano, wszczęto postępowanie karne
i przedstawiono mu zarzut posłużenia się podczas kontroli podrobionym dokumentem.
Ukrainiec przyznał się do zarzucanego mu czynu i skorzystał  z prawa do dobrowolnego
poddania się karze grzywny w wysokości 2,5 tysiąca złotych. Cudzoziemca obciążono
ponadto kosztami postępowania.

Z kolei 14 maja funkcjonariusze SG z placówki w Kłodzku podczas realizacji zadań
dotyczących przeciwdziałania nielegalnej migracji w rejonie m. Kudowa-Zdrój, zatrzymali
do kontroli drogowej kierowcę samochodu osobowego, 19-letniego obywatela Ukrainy.
Kierowca do kontroli okazał funkcjonariuszom ukraińskie prawo jazdy, wystawione na
jego dane osobowe, które odbiegało od obowiązującego wzoru. Brak odpowiednich
zabezpieczeń oraz zastosowanie odmiennych technik druku świadczyły o tym, że prawo
jazdy jest podrobione na wzór autentycznego dokumentu. Za posłużenie się sfałszowanym
dokumentem jako autentycznym mężczyznę zatrzymano. Wobec cudzoziemca
funkcjonariusze wszczęli postępowanie karne i przedstawili mu zarzut posłużenia się
podczas kontroli podrobionym dokumentem. Ukrainiec oświadczył, że zakupił dokument
od nieznanej mu osoby. Podejrzany przyznał się do zarzucanego mu czynu, za który
zostanie ukarany karą grzywny.

Za użycie sfałszowanego dokumentu  jako autentycznego grozi kara grzywny, kara
ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.
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